
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 246

12 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή Δ.Δ. Βουβών ιδιοκτησίας του Δήμου Κο−
λυμβαρίου Νομού Χανίων. ...................................................... 1

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας, εμβαδού 
63,57 τ.μ. θέση «ΤΗΓΑΝΙ» περιφέρειας Δήμου Κρα−
νιδίου. ....................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων. ............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 598 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή Δ.Δ. Βουβών ιδιοκτησίας του Δήμου Κολυμβα−
ρίου Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2) Τις διατάξεις του Π.Δ 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
Π.Δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά  Όργανα, 
του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του Ν 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 96/61 
ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 

αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αρ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

13) Την αρ. 6/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κολυμβαρίου με την οποία εγκρίνεται 
η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή Δ.Δ. Βουβών του Δήμου Κολυμ−
βαρίου Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης 
και των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλι−
κών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξαν οι 
Άννα Κακαβελάκη και ο Μανώλης Πουλής Πολιτικοί 
Μηχανικοί και η Άννα Στεφανουδάκη Τοπογράφος 
Μηχανικός, υπάλληλοι στην ΤΥΔΥΚ του Ν. Χανίων για 
τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και 
ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κολυμβαρίου Ν. Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή Δ.Δ. Βουβών ιδιοκτησίας του Δήμου 
Κολυμβαρίου Ν. Χανίων, όπως φαίνονται στα από τον 
Νοέμβριο 2009 τοπογραφικά διαγράμματα καθώς και 
την Τεχνική Έκθεση που συνέταξαν οι Άννα Κακα−
βελάκη και ο Μανώλης Πουλής Πολιτικοί Μηχανικοί 
και η Άννα Στεφανουδάκη Τοπογράφος Μηχανικός, 

2291

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.19 09:15:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπάλληλοι στην ΤΥΔΥΚ του Ν. Χανίων, όπως έχουν 
ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων. 

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 1, 2,..., 24, 25 και 26, 27,....... ,47, 48.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 

σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2293



2294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2295

    Αριθμ. 1514 (2)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας, εμβαδού 

63,57 τ.μ. θέση «ΤΗΓΑΝΙ» περιφέρειας Δήμου Κρα−
νιδίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
το Ν.Δ. 532/70 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 51/87 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/6.3.87) «Καθο−
ρισμός της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−97) «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

5. Την αριθμ. 22167/11919οικ./16−7−2009 απόφαση Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοποθέ−
τηση προϊσταμένου Δ/νσεως και Τμημάτων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, 
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 
Ν. 3208/03.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/3318/ 
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & ε) 60284/365/
26−1−1994.

10. Την αριθμ. 1493/13−4−2010 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε και υποβαθμίσθηκε λόγω αποψίλωσης και 
παράνομων επεμβάσεων και χρήσεων αυτής, ο υπόροφος 
δάσους Χαλεπίου Πεύκης (της παραγράφου 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», που ανήκει στις κατηγορίες 
της παρ. 1 εδάφ. ε και της παρ. 2 εδαφ. β του άρθρου 4 του 
Ν. 998/79), η οποία βρίσκεται στη θέση «ΤΗΓΑΝΙ» περιφέρει−
ας Δήμου Κρανιδίου εμβαδού εξήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα επτά εκατοστών (63,57 τ.μ).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 13−4−2010 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:200, το οποίο 
συνέταξε η δασοπόνος Στ. Βαρδάκα το οποίο συνοδεύει 
αναπόσπαστα την παρούσα και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης ιδιωτικό ανα−
γνωρισμένο με την αριθμ. 13/22−2−1932.

Δυτικά: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης ιδιωτικό αναγνω−
ρισμένο με την αριθμ. 13/22−2−1932.

Βόρεια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης ιδιωτικό αναγνω−
ρισμένο με την αριθμ. 13/22−2−1932.

Νότια: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης ιδιωτικό αναγνω−
ρισμένο με την αριθμ. 13/22−2−1932.

Σκοπός της κηρύξεως της ανωτέρω έκτασης δάσους 
ως αναδασωτέου είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τις πα−
ράνομες επεμβάσεις, δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2297

Αριθμ. ΔΠΠ 1800 (3)
    Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 

21Α΄/96 ).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 994/79.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρουμένων.
4. Το υπ’ αριθμ. 2860/13−04−2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 17 
τεμάχιο, έκτασης 345 τ.μ. του αγροκτήματος Σώστη Ν. 
Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Δήμο 
Σώστη Ν. Ροδόπης για την ανόρυξη υδρευτικής εφε−
δρικής γεώτρησης.

5. Το υπ’αρίθμ. 16153/28−12−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’αρίθμ. 3263/16−12−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα τοπογρα−
φικού διαγράμματος Αγρ/τος Σώστη Ν. Ροδόπης.

7. Το υπ αριθμ. 180/08−04−2010 έγγραφο της 10ης Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αρίθμ 34/20−01 −2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού AM.Θ.

9. Το υπ’ αρίθμ. 201/27−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αρίθμ. 1648/94/8−2−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας AM.Θ.

11. Το υπ’αρίθμ ΔΠΠ 120/27−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 8/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σώστη Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αρίθμ. 17° τεμάχιο 
έκτασης 345 τ.μ., όπως εμφαίνεται στο απόσπασμα πρό−
χειρου διαγράμματος αγροκτήματος Σώστη Ν. Ροδόπης 
έτους 1931 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν 
κοινωφελή, προκείμενου να παραχωρηθεί στον Δήμο Σώ−
στη Ν. Ροδόπης, για την ανόρυξη υδρευτικής εφεδρικής 
γεώτρησης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 994/79.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του Ν. 1512/85 και δεν απαλλάσσει τον εν−
διαφερόμενο από τις προβλεπόμενες από την κείμενη 
νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση 
της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 26 Απριλίου 2010

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



2298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002461205100008*


